



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XX

Warszawa, dnia 30 sierpnia 1938 r.

Nr 17.

T R E Ś Ć :

KOMUNIKATY:

Niewłaściwe adresowanie przesyłek do Litwy. — Uzupełnienie (nr 5) przepisów „opłaty i warunki przesyłania paczek zagranicę”. — Uzupełnienie (nr 4) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach i traktach. — Ruch przekazowy z krajem austriackim. — Uzupełnienie (nr 3) spisu urzędów pt. — Legitymacje unieważnione. Unieważnienie pocztowej karty tożsamości. — XV Tydzień L. O. P. P. 249

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Wykaz urzędów pocztowych, którym zostały przyznane przez prezesa P.K.O. nagrody pieniężne za ujawnienie fałszerstw książeczek oszczędnościowych 251

K O M U N I K A T Y.

Niewłaściwe adresowanie przesyłek do Litwy.

Przesyłki pocztowe wysyłane do Litwy na których w adresie zamiast oznaczenia „Litwa” podawane są określenia „Litwa Kowieńska”, „Kowieńszczyzna”, „Ziemia Kowieńska”, „Żmudź” itp. są zwracane przez pocztę litewską z zaznaczeniem uzasadnienia „retour” „non admis”.

W interesie nadawców i sprawności służby pocztowej leży prawidłowe adresowanie przesyłek dla uniknięcia niepotrzebnego zwracania przesyłek i nieporozumień ze służbą pocztową litewską.

Urzędy i agencje winny w miarę możliwości, zwracać uwagę nadawcom przesyłek do Litwy o potrzebie prawidłowego adresowania.

Nr PZ. 920/38 z dnia 10 sierpnia 1938 r.

Uzupełnienie (Nr 5) przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek zagranicę.”

Do niniejszego numeru Dziennika Urzędowego dołączone jest uzupełnienie (Nr 5) przepi-

sów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę” (zał. do Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 5, poz. 14 z r. 1938), z którego części oznaczone należy wyciąć i nalepić na odpowiedniej stronie, pozostałe zaś zmiany przeprowadzić odręcznie.

Nr PZ. 210/38 z dnia 19 sierpnia 1938 r.

Uzupełnienie (Nr 4) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach i traktach.

W planie komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach (Dz. Urz. Min. P. T. Nr 9 z 1938 r.) wprowadza się następujące zmiany:

Z dniem 1 sierpnia 1938 r.

1) na str. 113 dodaje się nową pozycję 62a o brzmieniu:

Suwałki, Suwałki, Grodno, +, 233, 15.18, 17.52.

2) na str. 103 dodaje się nową pozycję 82a o brzmieniu:

Warszawa 2, Rembertów, Warszawa, +, 5874, 21.07, 21.23, — 1,1, pw.

3) na str. 115 dodaje się nową pozycję 4a o brzmieniu:

Baranowicze 2, Baranowicze Pol., Brześć n. Bug., +, 932, 5.00, 9.30.

4) na str. 116 dodaje się nową pozycję 19a o brzmieniu:

Łuniniec, Łuniniec, Brześć n. Bug., +, 832, 4.28, 9.50.

5) na str. 116 dodaje się nową pozycję 25a o brzmieniu:

Pińsk, Pińsk, Łuniniec, +, 1039, 15.34, 16.50.

6) na str. 116 dodaje się nową pozycję 11a o brzmieniu:

Grodno 2, Grodno, Suwałki, +, 242, 14.35, 16.55, pw.

Z dniem 15 sierpnia 1938 r.

7) na str. 104 skreśla się pozycję: 34 i 35.

8) na str. 99, poz. 418 kol. 4, Sarny zastępuje się słowem Ostki, w kol. 7 dodaje się liczbę 2341, w kol. 9 liczbę 8.20 zastępuje się liczbą 11.41.

9) na str. 99 poz. 419, kol. 3, Sarny zastępuje się słowem Ostki, w kolumnie 7 dodaje się liczbę 2344 i w kol. 8 — liczbę 21.48 zastępuje się liczbą 18.03.

10) na str. 101, poz. 32, kol. 4 Lutomiersk zastępuje się słowem Konstantynów Łdz. i w kol. 9 liczbę 8.43 zastępuje się liczbą 8.25, a liczbę 10.43 liczbą 10.25.

11) na str. 102 poz. 33 kol. 3 Lutomiersk zastępuje się słowem Konstantynów Łdz. kol. 8 liczbę 9.15 zastępuje się liczbą 8.40 i liczbę 11.15 liczbą 18.35, kol. 9 liczbę 10.00 zastępuje się liczbą 9.05 i liczbę 12.00 liczbą 19.00.

12) na str. 102 poz. 34 kol. 4 Lutomiersk zastępuje się słowem Konstantynów Łdz. kol. 9 liczbę 16.13 zastępuje się liczbą 15.55.

13) na str. 102 poz. 35 kol. 3 Lutomiersk zastępuje się słowem Konstantynów Łdz., kol. 8 liczbę 18.15 zastępuje się liczbą 18.35.

Z dniem 16 sierpnia 1938 r.

14) na str. 114 dodaje się nową pozycję 2a o brzmieniu:

Dubno, Dubno, Krzemieniec, +, 236/2923, 12.46, 13.48.

Zgodnie z wymienionymi zmianami uzupełnić należy plany wymiany poczty i przeglądy kierowania.

Nr PK. 21/22 z dnia 8 sierpnia 1938 r.

Ruch przekazowy z krajem austriackim.

W spisie krajów, biorących udział w wymianie zagranicznych przekazów pocztowych (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 7 z 1931 r.) w rubryce odnoszącej się do Austrii, należy wpisać w kolumnie pierwszej po słowie „Austria” wyrazy „jak z Niemcami”, oraz zastąpić w kolumnie drugiej, trzeciej i czwartej wyrazy „1.000 schillingów”, „1.250 złotych”, „schilingi i grosche” wyrazami „800 marek niem.”, „1.700 złotych”, „marki i fenigi niemieckie”.

Jednocześnie traci moc obowiązującą komunikat z dnia 23.III. 1938 r. o wstrzymaniu ruchu przekazowego z Austrii (Dz. U. M. P. i T. Nr 6).

Nr PZ. 501 z dnia 11 sierpnia 1938 r.

Uzupełnienie (Nr 3) spisu urzędów p. t.

Do nin. numeru Dz. Urzędowego dołączone jest uzupełnienie Nr 3 spisu urzędów pt., wydanego w 1938 r. z którego część pierwszą (tabela) należy pociąć na paski i nalepić na odpowiednich stronach spisu, część drugą zaś uzupełnić odręcznie.

LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE

Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

L. p.	Nazwisko i imię	Tytuł służbowy	Nr legitymacji	Data wystawienia	Dyr. Okr. P. i T.
1	Jabłoński Antoni	prac. kontr. na stan. mł. pocztyliona	4551	29.X.37 r.	Poznań
2	Pajak Jakub	emer. podurzędnik	699	15.IV.35 r.	Kraków
3	Spandel Antoni	asystent	1450	9.II.35 r.	Katowice

UZUPEŁNIENIE Nr 17 DO SPISU URZĘDÓW

W spisie urzędów, agencji i pośrednictw p.-t. należy przeprowadzić następujące zmiany:

Klasa, stopień i rodzaj jednostki eksploatacyjnej	N A Z W A urzędu, agencji, oddziału, pośrednictwa lub stacji kolejowej	Numer pola paczkowego	Strefa paczkowa	Punkt wymiany i odcinek kolejowy	Godziny służbowe w dziale teleko- munikacyjnym	Numer sytuacyjny pola dla telefonu	Strefa telefoniczna	Województwo i Starostwo	Dyrekcja Okręgu P. i T.	U w a g i
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
V	Stalowa Wola	424		Rozwadów	L	66—44		Lw. Nisko	Lw.	Zamiast Pławo— Nisko od 15.II 38.
—	Gdynia. Kiosk p. t. Nr 1 (dworzec kolejowy)	146		Gdynia 1	C	23—20		Pm. Gdynia	Bd.	—
pośred.	Gogole Wielkie			Ciechanów	L/2	41—35		Wr. Ciechanów	Wr.	Uruch. 27. II.38.
—	Łuck, Kiosk p.-t. Nr 1 (ul. Jagiellońska)	773		Łuck 1	L	64—66		Wł. Łuck	Lb.	„ 5. II.38.
oddział	Toruń 1 (Jakubskie-Przed- mieście ul. Lubiecka 31)	126		Toruń 1	L	39—20		Pm. Toruń (miasto)	Bd.	—
„	Toruń 1 (Bydgoskie Przed- ul. Sienkiewicza 16)	126		Toruń 1	L	39—20		Pm. Toruń (miasto)	Bd.	—
III	Warszwa 49 (Żolibórz ul. Krasieńskiego 10)	321		Warszawa 1 i 2	L	48—36		Wr. Warszawa-Pł.	Wr.	„ 7.III.38.

Antonówka

wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”

Biała k. Koronowa

zwinęte dnia 28. II. 1938

Biała Krakowska 1

wpisać w 11 rub. „C” zamiast „L”

Bolimów

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”

Boleszowce

„ „ 6 „ „C” zamiast „L”

Brasław

„ „ 6 „ „N” zamiast „N/2”

Budziszewice

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”

Bukowiec leśnictwo

zwinęte 28.II. 1938 r.

Chełm lubelski

poprawić w rubr. 2 na „Chełm Lubelski”.

Częstochowa urząd tf. tg.

wpisać w 7 rub. „63 — 23” zamiast „62 — 23”.

Dzwola

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”

Jagodowo

zwinęte 28.II. 1938 r.

Jastrzębie k. Fordonu

zwinęte 28.II. 1938 r.

Jody

dopisać w 11 rub. „od 1.X. — 31.III”.

Kozowa

wpisać w 6 rub. „C” zamiast „L”.

Kozmice Wielkie

„ w 6 „ „L”

Kroszewo

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”.

Krużłowa Wyżna

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”.

Kryg

„ „ 6 „ „C”

Mańkowicze k. Postaw

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.
od 1.X. — 31.III.”.

Międzylesie k. Berezy Kartuskiej

dopisać w 11 rub. „od 1.X. — 31.III”.

Nowymostek

zwinęte 28.II. 1938.

Piekuty Nowe

wpisać w 11 rub. „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”.

Pławo Nisko

zmieniono nazwę z dniem 15.II. 1938 r. na Stalowa Wola.

Płońsk

wpisać w 6 rub. „N” zamiast „N/2”.

Popów

„ „ 6 „ „L”.

Raclawówka

„ „ 3 „ „427” zamiast „417”.

Rajgród

„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 — 15 g.”.

Rozwadów

„ „ 6 „ „N” zamiast „N/2”.

Rzeczyca mazowiecka	poprawić w 2 rubr. na „Rzeczyca n. Pilicą”. z dniem 20.II. 1938 r.
Rzewnie	wpisać w 11 rub. „Jednorazowe urzędowanie od 8 – 15 g.”.
Sanniki	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”, skreślić w rubr. 11 uwagę”.
Serokomla	wpisać w 11 rub. „Jednorazowe urzędowanie od 8 – 15 g.”
Siechniewicze	dopisać w 11 rub. „od 1.X. – 31.III.”.
Siemianowice Śląskie	wpisać w 11 rub. „od 7 – 21 g.” zamiast „od 7 – 20 g.”.
Siewierz	„ „ 11 „ „tf. tg. od 8 – 18 g.”.
Skoczów	„ „ 11 „ „tf. tg. od 7 – 21 g.”.
Sławków	skreślić w 11 rub. uwagę.
Stronno	zwinęta 28.II. 1938 r.
Strzelce	„ 28.II. 1938 r.
Tychy	wpisać w 6 rub. „N/2” zamiast „C”.
	„ „ 11 „ „tg. i rozmównica w/g kat. „C”.
Wielka Racza	„ „ 5 „ „Rajcza k. Żywca” zamiast Zwardoń.
Wiskitno Łódzkie	„ „ 6 „ „L”.
Wyszki	„ „ 6 „ „L” wpisać w 11 rub. „Jednorazowe urzędowanie od 8 – 15 g.”.
Zdroje k. Bydgoszczy	zwinęta 28.II. 1938 r.
Duszniki	wpisać w 11 rub. „tf. od 8 – 14 i od 15 – 20 g.”.
Garwolin	„ „ 6 „ „N” zamiast „C”.
Jutrosin	„ „ 6 „ „L” zamiast „C”.
	„ „ 11 „ „tf.-tg. od 8 – 13 i od 15 – 19 g.”.
Klembów	„ „ 11 „ „Jednorazowe urzędowanie od 8 – 15 g.”.
Ludwikówka Doliniańska	„ „ 6 „ „L”
Łętkowice	„ „ 6 „ „L”
Ostrożec	„ „ 6 „ „C” zamiast „L”.
Owińska	„ „ 11 „ „tf. od 8 – 18 g.”.
Puszczykowo	skreślić w 11 rub. uwagę.
Tuczepy	wpisać w 6 rub. „L”.

„Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach”.

Rubrykę 5 spisu urzędów pocztowych oraz: mapę połączeń pocztowych, przegląd kierowania przesyłek i plany wymiany poczty uzupełnić:

Gostyczyn k. Tucholi	wpisać „Tuchola” zamiast „Pruszcz—Bagienica st. k.”.
Mąkowsko	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Pruszcz—Bagienica st. k.”.
Rakowice	„ „Nowe Miasto Lubawskie” zamiast „Zajączkowo Lubawskie st. k.”.
Buszkowo k. Koronowa	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Koronowo”.
Wierzchucin Królewski	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Koronowo”.
Brzoza	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Inowrocław—Bydgoszcz”.
Nowawieś Wielka	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Bydgoszcz—Inowrocław”.
Ciele	„ „Bydgoszcz 2” zamiast „Trzciniec st. k., Bydgoszcz — Inowrocław.
Wysoka	„ „Osiek n. Notecią” zamiast „Białośliwie”.
Wielka Klonia	„ „Tuchola” zamiast „Klonia st. k.”.
Koronowo, Osielsko, Trzeciwiec, Zbrachlin, Topolno, Gruczno, Smukała Trzyczyn, Wtelnio, Gogolinek, Czarnowo, Pędzewo, Rozgarty	wpisać „Bydgoszcz 2” zamiast „Bydgoszcz 1”.
Zarudzie k. Krzemieńca	wpisać „Wiśniowiec” zamiast „Zarudeczko st. k. Tarnopol—Łanowce”.
Mstyczów	wpisać „Kozłów k. Miechowa” zamiast „Sędziszów k. Jędrzejowa”.

Unieważnienie pocztowej karty tożsamości.

Unieważnia się pocztową kartę tożsamości Nr 6, wydaną dnia 24 stycznia 1938 r. przez urząd pocztowo-telekomunikacyjny Zawichost na nazwisko: Małka Grinbaum.

Nr PW. 302/3 z dnia 22 sierpnia 1938 r.

XV Tydzień L. O. P. P.

Dorocznym zwyczajem Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej organizuje w roku bieżącym „XV Tydzień LOPP” w dniach od 24 września do 1 października włącznie.

„XV Tydzień” zbiega się z Jubileuszem XV-lecia działalności LOPP, wobec czego „Tydzień” ten LOPP urządza w szerszych niż dotychczas ramach celem poinformowania społeczeństwa o dotychczasowym wyniku prac i zachęcenia go do jeszcze bliższej współpracy.

Doceniając w pełni znaczenie działalności LOPP dla obrony Państwa Ministerstwo Poczty

i Telegrafów zaleca wszystkim pracownikom pt. jak najdalej idącą współpracę i pomoc w realizacji obchodów XV-lecia LOPP.

Ponadto w ciągu całego tygodnia LOPP tj. od dn. 24.IX. 1938 r. do dn. 1.X. 1938 r. urzędy pt.: Warszawa 2, Warszawa 1, Poznań 3, Łódź 1, Katowice 1, Lwów 2, Kraków 2, Bydgoszcz 2, Wilno 2 i Gdynia 1 będą stemplowały hasłami LOPP korespondencję listową a rejonowe urzędy telefoniczno-telegraficzne (telekomunikacyjne) — telegramy przeznaczone do doręczenia z wyjątkiem telegramów kondolencyjnych.

Wirkniki z odpowiednimi hasłami LOPP otrzymują wymienione urzędy pt. w terminie do dnia 20.IX. 1938 r. z wyjątkiem urzędów pt.: Warszawa 1, Łódź 1, Lwów 2 i Kraków 2, które będą stemplować korespondencję, posiadanymi z lat poprzednich wirknikami z hasłem: „Zapisujcie się na członka LOPP”. Rejonowe urzędy telefoniczno-telegraficzne (telekomunikacyjne) otrzymują również w tym samym terminie odpowiednie stemple kauczukowe.

Nr GMO 703 z dnia 24 sierpnia 1938 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.**W Y K A Z**

urzędów pocztowych, którym zostały przyznane przez Pana Prezesa P. K. O. nagrody pieniężne za współudział w ujawnieniu fałszerstw książeczek oszczędnościowych, bądź w ujęciu sprawców fałszerstw.

I. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Bydgoszcz.

1) zł 200.— (zł dwieście) urzędowi pocztowemu Inowrocław 3.

II. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Katowice.

2) zł 100.— (zł sto) agencji pocztowej Chorzów 4.

III. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Kraków.

3) zł 100.— (zł sto) urzędowi pocztowemu Częstochowa 1.

4) zł 200.— (zł dwieście) urzędowi pocztowemu Częstochowa 5.

IV. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Lwów.

5) zł 100.— (zł sto) agencji pocztowej Balice k. Medyki.

6) zł 50.— (zł pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Morszyn.

7) zł 250.— (zł dwieście pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Przemyślany.

8) zł 100.— (zł sto) agencji pocztowej Trzėsówka.

V. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Poznań.

9) zł 25.— (zł dwadzieścia pięć) urzędowi pocztowemu Jarocin Poznański.

VI. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Warszawa.

10) zł 50.— (zł pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Płońsk.

11) zł 25.— (zł dwadzieścia pięć) urzędowi poczt. Warszawa 46.

12) zł 25.— (zł dwadzieścia pięć) urzędowi poczt. Warszawa 8.

13) zł 200.— (zł dwieście) urzędowi poczt. Warszawa 27.

14) zł 50.— (zł pięćdziesiąt) urzędowi poczt. Warszawa 13.

15) zł 200.— (zł dwieście) urzędowi poczt. Biały-stok 1.

16) zł 100 (zł sto) urzędowi pocztowemu Warszawa 13.

17) zł 250.— (zł dwieście pięćdziesiąt) agencji pocztowej Międzyzlesie k. Otwocka.

VII. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Wilno.

18) zł 100.— (zł sto) urzędowi pocztowemu Snów.

19) zł 25.— (zł dwadzieścia pięć) agencji pocztowej Żukojnie-Strackie.

20) zł 100.— (zł sto) urzędowi pocztowemu Porze-cze k. Grodna.

- 21) zł 50.— (zł pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Wilno 1.
- 22) zł 50 (zł pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Krynki.

VII. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Lublin.

- 23) zł 100.— (zł sto) urzędowi pocztowemu Równe Woł. 1.

- 24) zł 50.— (zł pięćdziesiąt) urzędowi pocztowemu Lublin 1.
- 25) zł 150.— (zł sto pięćdziesiąt) urzędowi poczt. Radom 1.

Warszawa, dnia 25.VII. 1938 r.

DZIAŁ NIEMUSZKOWY

Adres Administracji: **MINISTERSTWO POCZTY I TELEGRAFÓW**
Warszawa, Warecka nr 16, II p., pokój nr 101, tel. 555-20, wewn. 143.

PRENUMERATA WYNOŚI:

kwartalna 3 zł. | półroczna 6 zł. | roczna 12 zł.

Wpłaty za Dz. Urz. M. P. i T. należy skutecznie za pomocą przekazów rozrachunkowych.